16 Cum causa tamen poterit in quacumque parte Diœcesis habitare , & ibi ad tempus iurisdictionem exercere , causa namque iusta quæ dicitur suæ conscientiæ relinetur . Andreas Gambarus de off. Legati de latere . lib. 2 . num. 168 . fol. mibi 34 . Hieronymus Gonzales ubi suprà . Sayrus

17

18

in floribus decisi. tit. de officio ordinarij, decisi. Hieronymus Venero in exam. Episcoporum lib. 4. cap. 17. num. 5. Narratus consil. 3. alias 4. de off. ordinarij. Barbosa in pastorali part. 3. allegat. 8. num. 4.

18 Episcopus duorum Episcopatum vnitorum, in uno stans potest negotia alterius Episcopatus terminare. Zero. in prax. verbo Episcopus, part. 2. num. 37.

19 Aëris intemperies, & quando locus aquarum inundatione grauatur, vel si prædones adsunt, qui expelli non possunt, iustum causam mutationis, translationis, seu renuntiationis Episcopo præbet. c. tribus de consecrat. dist. 1. c. quorundam dist. 7. 4. c. Ecclesia, 16. queſt. 7. latè Monachius de arbitriariis, lib. 2. centur. 5. num. 12. usque ad 16.

20 Debet igitur Episcopus diebus Dominicis & festiuis assistere diuinis officiis in sua Ecclesia. c. Episcopi, de consecrat. dist. 3. Bertach. de Episcopis, part. 1. quarti libri, num. 4. Sa verbo Episcopus, num. 42. Abbas in c. magna, de voto num. 11. Iacobus à Graffis in decisi. sur. lib. 3. c. 2. n. 36.

21 Et si forte ad suam Ecclesiam alius Episcopus venerit, debet eum honorifice suscipere, valde honore, & particularem ei reuerentiam exhibere, in locoque eminentiori, & in propria sede collocare, etiam si qui suscipit Cardinalis sit, & qui suscipitur non. c. Episcopi 7. queſt. 1. Bert. ubi suprà. Casaneus in catal. glor. mund. part. 4. consider. 22. Zerola in prax. verbo Episcopus, part. 1. num. 9.

Debet etiam subditos valde honore, diligere, & eis subuenire, ac vocare eos non fratres, sed filios. Lancellott. in templo, lib. 2. cap. 5. §. 3. num. 39. Panormitanus in c. quam gravi. de crimine falsi. Gloss. in c. sto subiectus.

Etus. 95. dist. vbi docet, quod clericos vocet fratres, seu socios; & subditos laicos, filios. c. quid autem 8. q. 1. c. cauendum 10. queſt. 3. Et quod clericus quando scribit Episcopo reuerenter debet subscribere, & non vocare fratrem, seu socium, sed Patrem. Gloss. in d. c. sto subiectus.

Debet etenim Episcopus omnia bona temporalia, & etiam vitam pro salute animæ cuiuslibet subditorum exponere: iuxta illud Ioann. 10. Bonus pastor animam suam dat pro omnibus suis. Diuus Thomas 2. 2. q. 185. art. 5. num. 40. Armill. verbo Episcop. num. 3. Ioann. Trullus in regula Canonico regular. lib. 1. cap. 13. num. 4. Paulus Grysaldus in decisi fid. cathol. verbo Episcop. obiect. 25.